

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2026
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,052,264,885.46
Financieros		3,168,703,168.34	
Por Servicios		310,899,906.00	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,368,978,631.61		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(257,219,238.97)		
Primas Netas	1,111,759,392.64		
(-) Primas Cedidas	(435,176,017.95)		
Primas Netas Retenidas	676,583,374.69		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(103,921,563.57)	572,661,811.12	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,987,047,671.94
Financieros		1,490,189,759.85	
Por Servicios		68,862,139.97	
Gastos de Adquisición y Renovación	127,544,571.14		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	73,286,659.69	54,257,911.45	
Gastos por Obligaciones Contractuales	445,007,373.41		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	71,269,512.74	373,737,860.67	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,065,217,213.52
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		106,832,948.41	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	80,532,210.45		
Productos por Inversiones en Acciones	9,086,437.08		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	17,214,300.88		
GASTOS		485,190,342.20	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	697,674.86		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	479,824,596.05		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	4,668,071.29		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(378,357,393.79)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,686,859,819.73
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,019,638,887.07
Consejo Administración		6,153,885.74	
Funcionarios y Empleados		458,299,699.33	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		51,408,505.00	
Honorarios Profesionales		60,739,224.64	
Arrendamientos		28,604,830.44	
Reparaciones y Mantenimiento		98,708,220.98	
Mercadeo y Publicidad		30,344,446.70	
Primas de Seguros y Fianzas		2,130,426.54	
Depreciaciones y Amortizaciones		65,881,057.60	
Papelería, Útiles y Suministros		5,401,706.81	
Gastos Varios		211,966,883.29	
MARGEN OPERACIONAL NETO			667,220,932.66
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			128,067,862.26
PRODUCTOS		132,436,808.22	
Salvamentos y Recuperaciones	28,467,184.19		
Productos Extraordinarios	103,969,624.03		
GASTOS		4,368,945.96	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	153,322.13		
Gastos Extraordinarios	4,215,623.83		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(31,468,714.72)
Productos de Ejercicios Anteriores		14,328,949.35	
Gastos de Ejercicios Anteriores		45,797,664.07	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			763,820,080.20
Impuesto sobre la Renta			85,586,258.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			678,233,822.20
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			678,233,822.20

Guatemala, 9 de julio de 2026


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt